2

 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2025 г.                                                                                           № 36

р.п. Вешкайма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.08.2024 № 705 «Об организации  горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» и предоставлении денежной  компенсации  обучающимся  на  дому в  2024-2025 учебном году»
 В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие,  на основании письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области № 73-ИОГВ-01.01/429 исх. от 24.01.2025 «О стоимости питания», постановляю:
           1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 28.08.2024  № 705 «Об организации  горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» и предоставлении денежной компенсации обучающимся на дому в  2024-2025 учебном году»  следующие изменения:
           1.1. Пункт 4  изложить в следующей редакции:

           «4. Муниципальному учреждению финансовому управлению администрации муниципального образования «Вешкаймский район» осуществить финансирование за счёт средств  федерального, областного бюджетов, а также средств, предусмотренных  в бюджете муниципального образования «Вешкаймский район» на 2024 год и плановый период  2025 годов в сфере образования на организацию горячего питания  обучающихся  по образовательным программам начального общего образования, детей – инвалидов, обучающихся из семей, находящихся в социально-опасном положении, обучающихся, являющихся  членами  семей граждан – участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших)  участников специальной военной операции, которым предоставлено бесплатное питание в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации, обучающихся из многодетных семей, а  также обучающихся с ОВЗ  из  расчёта на завтрак  58,02  руб. в  день на одного обучающегося  и  из расчёта 107,21  руб. в день на  обед для обучающихся с  ОВЗ  во всех общеобразовательных организациях.

          Выделение средств производить согласно расчёту средств на питание обучающихся по образовательным программам начального общего образования, детей – инвалидов, обучающихся из семей, находящихся в социально-опасном положении,  обучающихся, являющихся  членами  семей граждан – участников специальной военной операции, в том числе погибших (умерших)  участников  специальной военной операции, которым предоставлено бесплатное питание в соответствии с нормативно-правовыми актами администрации, обучающихся из многодетных семей, а также обучающихся с ОВЗ (приложение №1-№7).».
           1.2. Пункт 5  изложить в следующей редакции:

           «5.Горячее  питание для остальных категорий обучающихся организовать за счёт родительских средств; стоимость завтрака утвердить в размере   58,02  руб. в день, стоимость  обеда – 107,21 руб. в день на одного обучающегося.».
 2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию  и  вступает в  силу  с   01.02.2025.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника муниципального учреждения Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

Главы  администрации

муниципального образования
«Вешкаймский район»
      Т.Н. Стельмах